
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 210/2021 
                                                                               Bahía Blanca, 10 de mayo de 2021 

 

 

VISTO 

 
 La Resolucion DCS 193/21 que designa a la docente Alejandra Mangione como 
Asistente DS en la asignatura Fundamentos del Cuidado y Fundamentos del cuidado 
Enfermero de la Lic. en Enfermería; 

 

Y CONSIDERANDO: 

  

 Que la docente mencionada tenia un cargo de Ayudante A Dedicacion Simple en 

la misma asignatura 

 

 Que corresponde entonces dejar este cargo por haber obtenido por concurso el 

cargo mencionado en el visto, para lo cual la docente ya presento la renuncia 

 

Lo aprobado en sesión plenaria 

 

 Por ello:  
          

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia de la docente Alejandra Mangione (14096) como 
Ayudante A DS, (Planta 21028689) en la asignatura Fundamentos del Cuidado y 
fundamentos del cuidado Enfermero de la Lic. en Enfermería, a partir del 10 de mayo de 
2021. 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al Expediente 3915/18, Infórmese a la docente y pase a la 

Dirección de Personal y, cumplido, archívese. 

 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-05-19T08:26:36-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-05-19T19:12:53-0300
	RAMALLO German




